ПРОТОКОЛ № 8

Дата: 31 марта 2022 года

Время: 10.00 до 11.30

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 18, Малый зал

Присутствовали: Члены Совета по развитию экспортной

деятельности на территории Новосибирской

области при Губернаторе Новосибирской

области

ПОВЕСТКА

1. О мерах государственной поддержки.

2. Основные направления работы и реализация плана мероприятий Центра

поддержки экспорта Новосибирской области в I квартале 2022 года.

3. О текущей ситуации на логистическом рынке.

4. О тенденции по ввозу и вывозу товаров в регионе деятельности

Новосибирской таможни.

СЛУШАЛИ:

Решетникова Л.Н. – заместителя председателя Совета, министра

экономического развития Новосибирской области.

Мусиенко А.Ю. – руководителя центра поддержки экспорта Новосибирской

области.

Максимова С.А. – президента «Союз транспортников, экспедиторов и

логистов Сибири».

Авдеева С.А. – начальника Новосибирской таможни, полковника таможенной

службы.

ВЫСТУПИЛИ:

Гончаров А.А., Бернадский Ю.И., Дербилов Е.М, Соколов С.Л., Елизаров

А.В., Пирожков А.С., Трунаев В.С.

РЕШИЛИ:

1. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) обеспечить на постоянной основе мониторинг федеральных и

региональных мер поддержки бизнесу и доведение информации до представителей

бизнес сообщества посредством размещения информации на портале «Меры по

поддержке граждан и экономики в условиях санкций» plan.nso.ru.

2. Принять к сведению информацию, представленную Мусиенко А.Ю.

заседания Совета по развитию экспортной деятельности на территории

Новосибирской области при Губернаторе Новосибирской области

2

3. Рекомендовать Союзу транспортников, экспедиторов и логистов Сибири

(Максимов С.А.) направлять предложения в министерство транспорта и дорожного

хозяйства Новосибирской области (Костылевский А.В.), министерство

экономического развития Новосибирской области (Решетников Л.Н.) для

проработки и рассмотрения на постоянной основе.

4. Рекомендовать Западно-Сибирской железной дороге по Новосибирскому

территориальному управлению (Грицай А.В.), Западно-Сибирскому

территориальному центру фирменного транспортного обслуживания ОАО «РЖД»

(Елизаров А.В.), Союзу транспортников, экспедиторов и логистов Сибири

(Максимов С.А.) направить предложения по вариантам доставки грузов на Ближний

Восток из Новосибирска в адрес министерства экономического развития

Новосибирской области (Решетников Л.Н.) для последующего направления

экспортерам.

5. Министерству экономического развития Новосибирской области

(Решетников Л.Н.) совместно с Новосибирской таможней (Авдеев С.А.), Союзом

транспортников, экспедиторов и логистов Сибири (Максимов С.А.) подготовить за

подписью Губернатора Новосибирской области обращение в Федеральную

таможенную службу о возможности использования средств, направленных на

обеспечение открытия Временной Зоны Таможенного Контроля на складе

получателя для дальнейшего таможенного оформления этой же товарной партии.

Заместитель председателя Совета,

министр экономического развития

Новосибирской области          Л.Н. Решетников